
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z20SU009/01U
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diverso material de protección individual, destinado a cubrir las
necesidades de la Dirección General de la Policía.

Valor estimado del contrato 2.595.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.139.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.595.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Según apartado 6 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Secretario de Estado de Seguridad, por la que se adjudica el Suministro del LOTE 1: Mascarillas
quirúrgicas, destinado a cubrir las necesidades de la Dirección General de la Policía

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f6097a9-75cf-4876-9d0c-d8843fe560e8


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,54 EUR.

Ofertas recibidas 58
Número de ofertas recibidas de PYMEs 53

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mascarillas quirúrgicas

Presupuesto base de licitación
Importe 1.089.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLFIX ENGINEERING SLU
NIF B88454624
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más favorable al interés general y cumplir con lo establecido en los pliegos de bases
Fecha del Acuerdo 04/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevará a cabo de conformidad con lo establecido en el articulo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

DGP-División Económica y Técnica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con el artículo 119 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público, por concurrir en el actual caso una imperiosa necesidad inaplazable y urgente, resultante
de acontecimientos imprevistos para el órgano de contratación y no imputables al mismo, siendo preciso acelerar la
adjudicación por razones de interés público, urgencia declarada por Resolución el Órgano de Contratación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2020 a las 13:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la
herramienta de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de
los licitadores.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qYDWEFqwa3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 143-351241
Fecha de publicación 27/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351241-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qYDWEFqwa3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351241-2020:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/30/pdfs/BOE-B-2020-24457.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación= número de días de reducción ofertados por el licitador X 10 / Número deExpresión de evaluación 

días ofertados por el licitador con mayor reducción ofertada.
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Puntuación= importe del precio unitario más económica X 90 / Importe del precioExpresión de evaluación 
unitario de la oferta que se puntúa

ID 0000005859497 |  2020-346425 | vie, 06 nov 2020 09:41:43:779 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74212208635007607250661248339665268559 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/30/pdfs/BOE-B-2020-24457.pdf

